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Polskie Stronnictwo Ludowe przekazało do Sejmu projekt ustawy o zmianie ustawy o czasie urzędowym

na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, która ma na celu określenie obowiązującego w Polsce na czas

letni środkowoeuropejski, co oznacza że nie było by konieczności przestawiania zegarków dwa razy w

roku. Jak czytamy w uzasadnieniu dwukrotna zmiana czasu w każdym roku nie znajduje obecnie ani

uzasadnienia społecznego, ani ekonomicznego.

Utrzymanie zmiany czasu stanowi anachronizm i przyczynia się do wielu negatywnych skutków o

charakterze zdrowotnym i gospodarczym. Zmiana czasu prowadzi do rozregulowania zegara

biologicznego, którego rytm stanowi fundamentalne znaczenie dla zdrowia każdego człowieka i wpływa

niekorzystnie na samopoczucie, objawiając się m.in. w kłopotami ze snem czy problemami z

koncentracją. Naukowcy uważają, że manipulowanie czasem powoduje silny „szok czasowy”, działający

bardzo niekorzystnie na zdrowie psychiczne i fizyczne ludzi oraz jest przyczyną wielu chorób.

 Zgodnie z raportem pt. „Zła Zmiana” po zmianie czasu występuje większe ryzyko zawałów serca, wzrost

liczby wypadków drogowych, występowanie zaburzeń snu, samopoczucia i nastroju. Zmiana czasu od

dawna nie przynosi korzystnego efektu w postaci oszczędzania energii elektrycznej. Oszczędności nie

występują ze względu na zwiększenie zużycia energii elektrycznej po zmroku z powodu krótszego

światła dziennego. Zmiana czasu powoduje utrudnienia w działalności przedsiębiorstw, szczególnie

sektora transportowego i bankowego. Pociągi i samoloty są zmuszone dostosować się do przesunięcia

czasu, co niekiedy oznacza godzinny postój, lub specjalną zmianę rozkładu. Banki ogłaszają przerwy

techniczne w celu wprowadzenia zmiany czasu, podczas których usługi bankowości elektronicznej są

niedostępne.

Konieczne jest również przestawianie zegarków, harmonogramów pracy w przedsiębiorstwach czy

indywidualnych zajęć. Ustanowienie czasu urzędowego na środkowoeuropejski letni będzie korzystne,

ponieważ pomiędzy marcem a październikiem zmiana nie byłaby odczuwalna, a czas w większości

państw UE pozostałby identyczny z wyjątkiem Wielkiej Brytanii, Irlandii i Portugalii. Natomiast

pomiędzy październikiem a marcem słońce wschodziłoby o godzinę później i dzienne światło byłoby

dostępne o godzinę dłużej popołudniu przez co mogłoby być lepiej wykorzystane niż w godzinach

porannych, kiedy większość Polaków uczy się lub pracuje.
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